Página 1 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

EDITAL N° 004/2023

Divulga o resultado final do Concurso Público para
o cargo de Guarda Municipal, do Edital Normativo

n° 005/2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, no uso

de suas atribuições legais; com fulcro no disposto no item 13 do Edital Normativo n° 005/2022, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado final do Concurso Público para o cargo de Guarda Municipal, do Edital

Normativo n° 005/2022.

2. Ressaltar que, conforme estabelecido pelo subitem 13.4 do Edital Normativo n° 005/2022, o resultado

final do presente Concurso Público está sendo divulgado em 03 (três) listas; cada uma separada por

cargo da seguinte forma:

2.1. No Anexo I está a lista contendo os nomes por ordem de classificação de todos os candidatos

aprovados, incluindo os candidatos aprovados e qualificados como pessoa com deficiência e os

candidatos aprovados e qualificados como Afro-Brasileiros;

2.2. No Anexo II está a lista contendo os nomes por ordem de classificação apenas dos candidatos

aprovados e qualificados como Afro-Brasileiros;

2.3. No Anexo III está a lista contendo os nomes por ordem de classificação apenas dos candidatos

aprovados e qualificados como Pessoa com Deficiência.

3. Esclarecer que cada uma das listas contém as seguintes informações: I – o número de inscrição do

candidato; II – o nome do candidato; III – a classificação do candidato; e, IV – a pontuação de todos

os candidatos classificados, observado o disposto no subitem 13.3 do Edital Normativo n° 005/2022.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Colombo, 24 de fevereiro de 2023.

ISMAILIN SCHROTTER
Secretário Municipal de Administração

Página 2 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

ANEXO I – LISTA GERAL

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

EDITAL N.º 05/2022

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO

AMPLA AFRO-BRASILEIRO PESSOA COM DEFICIÊNCIA Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1     102373 RICARDO KLAUS 101,500

2     101330 ANDRE NEUMANN PELEGRINO 98,000

3     102873 BRUNO CAMARGO SECCO 94,500

4     103253 RAFAEL SARAIVA BENICIO 94,500

5     100825 MAYKON LUIZ KIRSTEN 94,500

6 1   101718 KAUE ADRIANO DA SILVA 94,500

7     101042 TAINARA PINHEIRO DE LIMA 94,500

8     101683 REGINALDO MANFRÉ 94,500

9     100643 FABIO BOMFIM 94,500

10     102313 JOÃO VINICIUS MORETES DO AMARAL 94,500

11     102632 EMANOELE DE SOUZA SCHOLZ 94,500

12     102506 GABRIEL LOPES DE AZEVEDO 94,500

13     100950 EMERSON LUIZ BALBINOT 91,000

14     102913 JAYNE SLABEI 91,000

15     101304 JHEYSON LENNON MENDES 91,000

16     101066 ALEX JULIO ORLONSKI 91,000

17     100471 WILLIAM VICTOR MOREIRA SÓ ARAÚJO 91,000

18     103192 FÁBIO EMANUEL BISCALDI 91,000

19     103318 WELTON GUILHERME MARTINHO 91,000

20     101373 ALEXSANDER GABRIEL ZIPPERER 91,000

21 2   103129 LEONARDO LAURINDO DE MEDEIROS 91,000

22     101044 MARCUS VINICIUS CAMARGO FIGUEIREDO 91,000

23     100396 GIOVANNA ARIADNE GARCIA DA MOTA 91,000

24     100421 HENRIQUE ELIAS DOS SANTOS 91,000

25     100275 DANIEL LIMA VAZ 91,000

26     101132 RICARDO CAMARGO DOS SANTOS 87,500

27     104275 CLOVIS NERES JUNIOR DA SILVA 87,500

28 3   102239 ALEX JHONATA SANTOS DE OLIVEIRA 87,500

29     102883 TASSYO MAURICIO DIAS PEDROSO 87,500

30     101603 JOSÉ RICARDO MAGALHÃES 87,500

31     100737 SEBASTIÃO PEREIRA DE FREITAS FILHO 87,500

32     100660 ANTONIO HENRIQUE DUELLIS MOREIRA 87,500

33     102789 MATHEUS KLEIN BREITER 87,500

34     102019 FERNANDO DE AQUINO NETO 87,500

35     100577 DIOGO DOS SANTOS 87,500

Página 3 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

EDITAL N.º 05/2022

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO

AMPLA AFRO-BRASILEIRO PESSOA COM DEFICIÊNCIA Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

36     100019 GABRIEL FELIPPI ALBERTI 87,500

37     102561 ALEXANDRE GUILHERME OLIVEIRA RENISZ 87,500

38     103241 ALISSON DA SILVA MARTINS 87,500

39     100342 JONATAS FELIPE DE SOUZA 87,500

40     101898 AYSLAN MAGNU LUSTOSA 87,500

41     104155 MARCELO DOS SANTOS MORAES 87,500

42     102212 LEANDRO FABIANO LACERDA 87,500

43     102829 JOELMIR OLESKOVICZ 87,500

44     102661 SUELEN MAREN WENCESLAU RAMOS 87,500

45     100240 RAMON SA DE SOUZA 87,500

46     101059 GUSTAVO SCHUNIG SILVA 87,500

47     101122 ESTEVÃO CECHIN GLAAB 87,500

48 4   102400 JANAINA CAROLINA DA SILVA 87,500

49     102057 GABRIEL SIMAEL FERNANDES PINTO 87,500

50     102365 DYLAN ALEXSANDER GONÇALVES 87,500

51     104186 KELLY LETÍCIA DE SOUZA ROCHA 87,500

52     100770 ROMMELL HENRIQUE ANDRADE SCHERER 87,500

53     102132 PEDRO AUGUSTO JAMBISKI 87,500

54     100398 MAIKON CESAR DE MIRANDA 84,000

55     102217 LUCAS VINICIUS KASPCHAK 84,000

56     101412 WESLLY AMARAL 84,000

57     100170 EVERTON KRUEGER DE OLIVEIRA 84,000

58     104249 CLAUDIR DO CARMO CASTRO 84,000

59     102071 MARIA ANNE GABRIELE DO ROSARIO 84,000

60     102941 EROS PINHEIRO LIMA PENNA 84,000

61     102628 GABRIEL DA SILVA CARLOS 84,000

62     104215 CESAR DA SILVA ROCHA 84,000

63     100768 MARIEL FABIANO MARTINS 84,000

64     100833 LUAN MICHEL DA COSTA 84,000

65     101051 CAIO HENRIQUE DE JESUS 84,000

66     102411 GUILHERME PETERSON DE LIMA KLAVA 84,000

67     103339 DOUGLAS MICHEL CAVALCANTE 84,000

68     100259 CLAUDIO HENRIQUE PALMEIRA DO AMARAL 84,000

69     102350 LEONARDO SANCHES BOBIESKI 84,000

70 5   100293 IURY BOREK LISBOA 84,000

71     102121 DILSON DONIZETE DA SILVA JÚNIOR 84,000

72 6   102557 FERNANDO AUGUSTO DE FREITAS MORAIS 84,000

73     101424 JOÃO VITOR PIVOVAR CARDOZO 84,000

Página 4 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

EDITAL N.º 05/2022

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO

AMPLA AFRO-BRASILEIRO PESSOA COM DEFICIÊNCIA Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

74     102669 EDEMILSON FELISARDO DA SILVA 84,000

75     100592 LUIZ HENRIQUE TAMALU DE LIMA 84,000

76 7   100004 PAULO OTAVIO DA SILVA PIRES 84,000

77     101306 GABRIEL DE SOUZA LIMA 84,000

78     101007 GIOVANE JALESKI 84,000

79     104325 DEMETRIO BUENO ALVES 84,000

80     100328 THALES ALVES SATLER 84,000

81     102342 JOAO ISRAEL FARIAS 84,000

82     100551 LUIZ GUSTAVO MUNHOZ ZONATTO 84,000

83     100845 LEONARDO LENKIU 84,000

84     100623 LEONARDO LUIS CAMPOS 80,500

85     102499 JEAN BRUNO SCHEIBEL 80,500

86     100020 ADNILSON DE LIMA 80,500

87     101563 ERICK FABRICIO DA SILVA E SILVA 80,500

88     100955 AMAURI BEZERRA TORRES JUNIOR 80,500

89     100226 LEONARDO HENRIQUE ODERDENGE MACHADO 80,500

90     101429 MARCOS DOS SANTOS VIEIRA 80,500

91     101643 PETERSON MOREIRA DE OLIVEIRA 80,500

92     100447 PATRICK TAKAO MURAKAMI 80,500

93     100287 JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO 80,500

94     104128 EVERSON DE LIMA AQUINO 80,500

95     104320 MARCELO AUGUSTO RADCHESKI SILVEIRA 80,500

96     104277 LUCAS DE SOUZA MODESTO 80,500

97     103254 NERIEL JOSÉ MARTINS CARNEIRO 80,500

98     100842 ANDERSON CRUZ PEREIRA 80,500

99     102333 WILLIAM RIBEIRO LOURENÇO 80,500

100     103275 JACKSON NICOLAU POTOSKI 80,500

101     103047 VANDERLEI FERREIRA AMORIM 80,500

102     104270 HELISON FABIO PAULO 80,500

103     100333 RODRIGO DOS SANTOS 80,500

104     100629 LUAN NOGUEIRA VILKEVICIUS 80,500

105     100528 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA FERNANDES 80,500

106     102153 ROGERIO ALVES 80,500

107     100023 RAFAEL DE LIMA LAUF 80,500

108     103016 DIEGO DE SOUZA SANTOS 80,500

109     100853 EDMAR ORTIS 80,500

110     101228 EDUARDO FERREIRA DA SILVA 80,500

111     100301 EVERALDO LAMOUR 80,500

Página 5 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

EDITAL N.º 05/2022

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO

AMPLA AFRO-BRASILEIRO PESSOA COM DEFICIÊNCIA Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

112     102657 GEANDRO NATEL CARNEIRO 80,500

113     101067 ITALO BRUNO SANTOS 80,500

114     100686 ADRIANO BARROS DOS SANTOS 80,500

115     101303 PAULINO THALES NADAL 80,500

116     102702 WILIAM WOJCIK LEAL 80,500

117     101981 JÉSSICA DE LIMA NERIS 80,500

118     100698 JOSÉ ALCEU BARBOZA JÚNIOR 80,500

119     101750 RENAN LOPES DA SILVA 77,000

120     100558 KETLEY RIBEIRO BENEDETTE 77,000

121     101301 ODAIR JOSE MOREIRA DE ARAUJO 77,000

122 8   101592 RODRIGO STRECHAR 77,000

123 9   102898 JAN CARLO SCHIMERSKI DA CRUZ 77,000

124     103042 JÉSSICA ZANON 77,000

125     101605 LUCAS TOSIN 77,000

126 10   102993 ANDERSON LUIZ DE SOUZA 77,000

127     101626 FABRICIO ANTONIO CERUTTI 77,000

128     101558 BRUNO LUCIO 77,000

129     101374 WILLIAN ZAPAROLLI DOS REIS 77,000

130 11   104291 THIAGO LAVAREDA AMORIM DA SILVA 77,000

131     101237 RICHARD JEAN ASANUMA BUENO 77,000

132     103342 KELLY FERNANDA WINCHERT 77,000

133     102851 GILSON JOSÉ DA SILVA FILHO 77,000

134 12   101494 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS RAMALHO 77,000

135     100481 RENATO CORREIA MONTEIRO 77,000

136     104263 ELTON DE FRANÇA DOS SANTOS 77,000

137 13   101588 WELLINGTON PHILLIP DA SILVA BARRETO 77,000

138     101104 GUILHERME ALFREDO LINDNER 77,000

139     102522 ALAN HENRIQUE FITZ 77,000

140 14   100871 ZAQUEU EUGENIO DOS SANTOS 77,000

141     102631 RICARDO SENGER NASCIMENTO 77,000

142     101441 ROGÉRIO LUIZ PEREIRA 77,000

143     101421 ELIEL PEREIRA NUNES NUNES 77,000

144     100580 JULIANO PASCHE 77,000

145     102028 FRANCISCO ROGÉRIO DA LUZ CARDOSO 77,000

146     101003 DIEGO ALVES DOS SANTOS 77,000

147     101410 LUCAS DA SILVA SCKRICOSKI 77,000

148     100775 MATHEUS WILLIAM RIBEIRO 77,000

149     101771 CASSIANO CAETANO EPIFANIO 77,000

Página 6 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

EDITAL N.º 05/2022

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | LISTA GERAL

CLASSIFICAÇÃO

AMPLA AFRO-BRASILEIRO PESSOA COM DEFICIÊNCIA Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

150     101971 ANDRÉ VARGAS DE SOUZA 77,000

151     101932 LEONILDO MLOT 77,000

152     102261 GEOVANI NUNES PEREIRA 77,000

153     104269 CRISTIAN ALIS SILVA 77,000

154     101965 LEANDRO SILVA DE ALMEIDA 77,000

155     101504 LUCAS BANDURA SILVA 77,000

156     101144 MARCOS RÉGIS DO NASCIMENTO 77,000

157     104375 DANIEL DE OLIVEIRA ANDRADE 77,000

158     100852 ÁLVARO ANTONIO NOERNBERG 77,000

159 15   102004 ALEXANDRIOS LUCIO DA SILVA 77,000

160     101159 WELLINGTON ADILSON ABRAHÃO DE CAMARGO 77,000

161     100475 LUCAS HENRIQUE CORDEIRO DE ARAUJO 77,000

162     102705 ANDRE SKODOWSKI 77,000

163     100402 ELTON EMANUEL BELEMER DE SOUZA 77,000

164     104256 DAVID PATRICK BATISTA 77,000

165     102334 JHONATTAN ALEX SOARES 77,000

166     100035 DANILO BATISTA SANTOS 77,000

167     100305 VITOR RIBEIRO DE MACEDO FILHO 77,000

168     100709 LEONARDO GILBERTO BATISTA SANTOS 77,000

169     101205 CARLOS ALEXANDRE NASCIMENTO LEITE 77,000

  16   101224 VLADIMIR PRESTES 73,500

  17   101613 EUSEBIO ERVINO RICARDO PEDROSO SCHADE 73,500

  18   101892 MATHEUS AUGUSTO DIAS MORAES 73,500

  19   102284 JÚNIOR CÉSAR DOS SANTOS 73,500

  20   104248 ELTON MENDES BEZERRA 73,500

  21   100249 FERNANDO HENRIQUE RUSSI 73,500

  22   102978 ADILSO BARBOZA RODRIGUES 70,000

  23   102229 FERNANDO BORGES DA SILVA 70,000

  24   102498 MILTON JOHNNY GOMES DA SILVA 70,000

  25   102704 PETERSON LIMA ALVES DE SIQUEIRA 70,000

  26   102507 GABRIEL EDUARDO PEREIRA TEODORO 70,000

  27   102606 BRAYAN DE LUKA DA SILVA PEDROSO SANTOS 70,000

  28   102386 JULIO DA SILVA APOLINARIO 70,000

  29   102971 GABRIEL TRINDADE RODRIGUES 70,000

    1 100425 PAULO SERGIO AMARO DOS SANTOS 56,000

    2 102363 CLEVERSON DA SILVA MILANI 49,000

Página 7 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

ANEXO II – AFRO-BRASILEIROS

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

EDITAL N.º 05/2022

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | AFRO-BRASILEIRO

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1 101718 KAUE ADRIANO DA SILVA 94,500

2 103129 LEONARDO LAURINDO DE MEDEIROS 91,000

3 102239 ALEX JHONATA SANTOS DE OLIVEIRA 87,500

4 102400 JANAINA CAROLINA DA SILVA 87,500

5 100293 IURY BOREK LISBOA 84,000

6 102557 FERNANDO AUGUSTO DE FREITAS MORAIS 84,000

7 100004 PAULO OTAVIO DA SILVA PIRES 84,000

8 101592 RODRIGO STRECHAR 77,000

9 102898 JAN CARLO SCHIMERSKI DA CRUZ 77,000

10 102993 ANDERSON LUIZ DE SOUZA 77,000

11 104291 THIAGO LAVAREDA AMORIM DA SILVA 77,000

12 101494 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS RAMALHO 77,000

13 101588 WELLINGTON PHILLIP DA SILVA BARRETO 77,000

14 100871 ZAQUEU EUGENIO DOS SANTOS 77,000

15 102004 ALEXANDRIOS LUCIO DA SILVA 77,000

16 101224 VLADIMIR PRESTES 73,500

17 101613 EUSEBIO ERVINO RICARDO PEDROSO SCHADE 73,500

18 101892 MATHEUS AUGUSTO DIAS MORAES 73,500

19 102284 JÚNIOR CÉSAR DOS SANTOS 73,500

20 104248 ELTON MENDES BEZERRA 73,500

21 100249 FERNANDO HENRIQUE RUSSI 73,500

22 102978 ADILSO BARBOZA RODRIGUES 70,000

23 102229 FERNANDO BORGES DA SILVA 70,000

24 102498 MILTON JOHNNY GOMES DA SILVA 70,000

25 102704 PETERSON LIMA ALVES DE SIQUEIRA 70,000

26 102507 GABRIEL EDUARDO PEREIRA TEODORO 70,000

27 102606 BRAYAN DE LUKA DA SILVA PEDROSO SANTOS 70,000

28 102386 JULIO DA SILVA APOLINARIO 70,000

29 102971 GABRIEL TRINDADE RODRIGUES 70,000

Página 8 de 8
Edital nº 004/2023 – Resultado Final para o cargo de Guarda Municipal

Edital nº 005/2022 - Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

ANEXO III – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

EDITAL N.º 05/2022

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL | PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1 100425 PAULO SERGIO AMARO DOS SANTOS 56,000

2 102363 CLEVERSON DA SILVA MILANI 49,000